Requerimento  n°      de outubro 2019.

(Do Sr. SÉRGIO SOUZA)

Solicito seja convidado o Secretário da

Receita Federal Sr. José Tostes a fim de

prestar informações a Comissão de Finanças

e Tributação sobre as novas diretrizes do

trabalho a ser desempenhado pelo Órgão

Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, REQUEREMOS a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, que seja convidado o Secretário da Receita Federal Sr. José Tostes

a fim de prestar informações à Comissão de Finanças e Tributação sobre as

novas diretrizes do trabalho a ser desempenhado pelo Órgão Federal.

Sala das Comissões, em 10 de outubro de 2019.

Sérgio Souza
MDB/PR